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Podczas X sesji Rady Gminy Teresin, która odbyła się 17 grudnia, 
najważniejszym punktem obrad było uchwalenie budżetu gminy na 
2025 r. oraz uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
na lata 2025-2038 r. 

Rada wyraziła zgodę na przyznanie nieruchomości zamiennej tytułem 
odszkodowania za nieruchomość przejętą pod drogę publiczną (w ob-
rębie geodezyjnym Paprotnia, oznaczonej jako działka numer 172/14 
o powierzchni 0,0207 ha). Uchwaliła także Gminny Program Profi lak-
tyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziała-
nia Narkomanii na rok 2025. Dokonano zmiany w uchwale w sprawie 
organizacji publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Te-
resin oraz gmin, z którymi zawrze stosowne porozumienie. Zgodnie 
z nią publiczny transport zbiorowy na terenie Gminy Teresin będzie się 
składać z następujących linii komunikacyjnych: 1.Teresin PKP - Paprot-
nia - Maszna - Pawłowice - Paprotnia; 2. Paprotnia - Topołowa - Seroki 
Parcela - Paprotnia - Teresin PKP; 3. Teresin PKP - Pawłowice - Te-
resin PKP; 4. Teresin PKP - Seroki Parcela - Paprotnia - Teresin PKP; 
5. Teresin PKP - Teresin PKP przez Szymanów, Mikołajew; 6. Teresin 
PKP - Teresin PKP przez Szymanów, Kawęczyn; 7. Teresin Szkoła - Te-
resin Szkoła przez Stare Paski; 8. Teresin PKP - Teresin PKP przez Nowe 
Gnatowice, Gaj; 9. Teresin Szkoła - Teresin Szkoła przez Teresin PKP; 10. 
Teresin Szkoła - Teresin Szkoła przez Nowe Paski; 11. Paprotnia Szkoła 

- Paprotnia Szkoła przez Teresin PKP; 12. Paprotnia Szkoła - Paprotnia 
Szkoła przez Lisice II; 13. Skrzelew – Teresin.
Radni dokonali również wyboru opiekuna Młodzieżowej Rady Gminy, 
którym został pan Hubert Maciejewski. Następnie radni podjęli uchwa-
ły w  sprawie: dopłat do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Teresin na okres 
trwania zatwierdzonej taryfy przez organ regulacyjny Państwowe Go-
spodarstwo Wodne Wody Polskie, określenia górnych stawek opłat po-
noszonych za ścieki dowożone wozami asenizacyjnymi do stacji zlew-
nej Gminnej Oczyszczalni Ścieków w Granicach, określenia górnych 
stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych, opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i osadników w przydomowych oczyszczalniach ście-
ków oraz transportu nieczystości ciekłych (szczegóły na stronie bip.tere-
sin.pl w zakładce „Rada Gminy Teresin” – „Projekty uchwał”). Wprowa-
dzono niezbędne zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Teresin na lata 2024-2038 oraz w uchwale budżetowej Gminy Teresin 
na rok 2024 wynikające z konieczności dostosowania planów i wydat-
ków do aktualnych potrzeb. Rada Gminy ustaliła także wykaz wydat-
ków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2024 (wykonanie 
ujęcia wód czwartorzędowych, studnia nr 1 A zlokalizowana na dział-
ce nr ew. 97, obręb geodezyjny Nowa Piasecznica na kwotę 18.265,50 
zł). Podczas sesji przyjęto stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej 
z  budżetu gminy dla Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej 
w Teresinie na 2025 rok: 1) w wysokości 0,24 zł do 1 m2 w utrzymaniu 
zadrzewień i zieleni; 2) w wysokości 0,30 zł do 1 m2 w utrzymaniu dróg 
gminnych; 3) w wysokości 0,30 zł do 1 m3 wody wykorzystywanej przez 
grupę 1 odbiorców; 4) w wysokości 4,21 zł do 1 m3 wody wykorzysty-
wanej przez grupę 5 odbiorców; 5) w wysokości 1,00 zł do 1 m3 ścieków.
Głównym przedmiotem obrad Rady było jednak uchwalenie budżetu 
gminy na 2025 r. oraz uchwały w  sprawie Wieloletniej Prognozy Fi-
nansowej na lata 2025-2038 r. Zarówno projekt budżetu, jak i projekt 
w  sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy otrzymały pozy-
tywne opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej.
W budżecie na 2025 r. zaplanowano dochody na łączną kwotę 
111.247.669,06 zł, na które składają się dochody bieżące w wysoko-
ści 106.313.668,45 zł i dochody majątkowe w kwocie 4.934.000,61 zł. 
Natomiast wydatki zaplanowano w łącznej kwocie 108.652.669,05 zł, 
w tym na wydatki bieżące – 89.420.379,60 zł. Na inwestycje zaplanowa-
no kwotę w wysokości 19.232.289,45 zł.
Od 2025 r. oświata będzie fi nansowana (w ujęciu modelowym) z bu-
dżetu samorządu, który dzięki zmianom w przepisach podatkowych, 
ma uzyskać wyższe dochody właśnie z podatków. Na 2025 rok potrzeby 

oświatowe zostały oszacowane na 27.807.415,00 zł., a wydatki na szko-
ły i przedszkola wyniosą ponad 44 mln zł. Dużą częścią naszych do-
chodów są podatki. Zgodnie z szacunkami Ministra Finansów, z PIT- u 
otrzymamy 45.607.650,83 zł oraz CIT-u - 2.190.341,95 zł. Oczywiście, 
to kwoty szacowane, a nie obiecane - wszystko będzie zależeć od bieżą-
cej sytuacji gospodarczej gminy i całego kraju. Z tytułu podatków i opłat 
lokalnych planujemy wpływy do budżetu w wysokości 38.819,000,00 
zł. W 2025 roku zaplanowano przeznaczyć: 10.464.376,00 zł – na 
przedszkola i żłobki, ponad 34 mln zł – na szkoły,  3.100.000,00 zł 
wyniesie dotacja TOK, 936.000,00 zł - dotacja Gminnej Biblioteki 
Publicznej, budżet GOPS zostanie zasilony 7.990.058,00 zł (dotacja 
z MUW - 4.298.081,00 zł, wkład własny Gminy Teresin 3.691.977,00
zł), 4.085.241,00 zł budżet GOSiR, 360.000,00 zł przeznaczone zosta-
nie na przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii. Na współpracę ze 
strażą pożarną przeznaczymy 1.180.000,00 zł (utrzymanie gotowości 
bojowej jednostek OSP, w tym 180.000,00 zł planujemy na ekwiwalen-
ty). W wydatkach Gminy Teresin wyodrębniony został fundusz sołecki 
na kwotę 922.478,87 zł.  W 2025 roku planowany jest wykup obligacji 
na kwotę 2.550.000,00 zł oraz spłata raty pożyczki 300.000,00 zł.
Wójt Marek Olechowski podkreślił, że różnica między dochodami 
i wydatkami stanowi nadwyżkę budżetu w kwocie 2.595,000,00 zł. Nie-
wiele samorządów w Polsce może pochwalić się dodatnim budżetem. 
Rok 2025 nie będzie jednak należał do najłatwiejszych. Jak zaznaczył 
włodarz Teresina, wydatki będą planowane racjonalnie, a  wszystko 
po to, by zapewnić płynne fi nansowanie Gminy. - Postępująca infl acja, 
zmiana cen pod koniec kadencji poprzedniego rządu, to wszystko wpływa 
na to, że gros gmin przejada swój budżet na utrzymanie tego, co przez lata 
stworzyły i wybudowały. Mu sukcesywnie wdrażamy zmiany w planie za-
gospodarowania przestrzennego, by zachęcić kolejnych przedsiębiorców 
do zainwestowania na naszym terenie, a wiele realizowanych projektów 
wspartych jest przez dotacje zewnętrzne - konkludował wójt Olechowski. 
Głos na temat pilnych inwestycji zabrali m.in. radni Anna Gogół, Mar-
cin Janasz i Hubert Konecki.
Z pełnym budżetem Gminy Teresin na rok 2025 można zapoznać się 
na bip.teresin.pl.

Redakcja

Projekty uchwał są zamieszczone na stronie bip.teresin.pl w zakład-
ce „Rada Gminy Teresin” - „Projekty uchwał”. Nagrania obrad można 
obejrzeć na stronie bip.teresin.pl w    zakładce „Rada Gminy Teresin” - 

„Transmisje sesji” (archiwum nagrań).

Z PRAC RADY GMINY TERESIN
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Jeszcze do niedawna budynek, w którym znajduje się Urząd Gminy 
Teresin, wyglądał jak plac budowy. Dziś po zaawansowanych pracach 
remontowych praktycznie nie ma już śladu. Wielomiesięczna moder-
nizacja dobiega końca.

Budynek urzędu powstał w ramach inwestycji pn. „Zwiększenie bezpie-
czeństwa i dostępności usług społecznych poprzez przebudowę i termo-
modernizację budynku Urzędu Gminy w Teresinie”. Projekt ten został 
dofinansowany kwotą 8,3 mln złotych z  Rządowego Funduszu Polski 
Ład (koszt całkowity inwestycji to 10.190.940,32), co umożliwiło jego 
realizację i przekształcenie dotychczasowej przestrzeni w nowoczesne, 
funkcjonalne miejsce dla mieszkańców.

- Założeniem programowym inwestycji było przede wszystkim zwiększenie 
powierzchni użytkowej, poprawienie komunikacji - dobudowanie klatki 
schodowej z windą, dostosowanie budynku dla osób niepełnosprawnych 
oraz jego termomodernizacja - wyjaśnia Arkadiusz Stańczak, kierownik 
Referatu Inwestycji.
W miejsce starego, niefunkcjonalnego budynku, powstał znacznie 
większy, dwukondygnacyjny. Wykonano jego nadbudowę o jedną kon-
dygnację biurową oraz rozbudowę o klatkę schodową wraz z windą 
umożliwiającą dostęp osób sprawnych i niepełnosprawnych na poziom 
parteru oraz 1. i 2. piętra. Przeprowadzono remont piwnicy, parteru  
i 1. piętra. Dobudowano zadaszenie w formie pilastra nad wejściem do 
piwnicy od strony zachodniej zwiększające powierzchnię użytkową na 
1. i 2. piętrze,  umożliwiając tym samym wykorzystanie jej na sanitariaty. 
Inwestycja oprócz prac budowlanych obejmowała również wyposaże-
nie urzędu w meble biurowe, monitoring, system audiowizualny sali 
konferencyjnej oraz w nowoczesne systemy informatyczne. Wrażenie 
robi elegancka, grafitowo-biała elewacja. Frontową ścianę ozdobił pod-
świetlany herb Gminy Teresin, szczególnie prezentujący się po zmierz-
chu. Przed budynkiem dokonano nasadzenia zieleni i uporządkowano 
parking. Urzędowe korytarze stanowią teraz naturalną galerię fotogra-
fii prezentujących najpiękniejsze lub najbardziej znane miejsca naszej 
gminy. 
Systematycznie przywracany jest normalny tryb pracy urzędu. Roz-
proszone na czas remontu referaty wracają do nowej przestrzeni.  

- Cieszę się, że obiekt jest już gotowy.  Jestem przekonany, że będzie dobrze 
służył wszystkim. Dzięki modernizacji, pomieszczenia stały się bardziej 
funkcjonalne i przyjazne mieszkańcom i urzędnikom.  Myślę, że już nie-

długo będziemy mogli się nim pochwalić i zorganizować coś na kształt 
dnia otwartego z małymi niespodziankami - informuje wójt Marek Ole-
chowski, podkreślając estetykę i zalety nowego budynku, jego funkcjo-
nalność i nowoczesność.

Redakcja

12.02.2025 r. /środa/

URZĄD GMINY NA MIARĘ XXI WIEKU!
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Za nami ogrom prac, dzięki którym mogliśmy zrobić ten istotny krok. 
Wydałem decyzję lokalizacyjną dla inwestycji Centralny Port Komuni-
kacyjny. Jest to największa, ale też najważniejsza decyzja Mazowiec-
kiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie – poinformował Mariusz 
Frankowski, Wojewoda Mazowiecki podczas konferencji prasowej 
w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie. W  wydarze-
niu udział wzięli Dariusz Klimczak, Minister Infrastruktury, Maciej 
Lasek, Pełnomocnik Rządu do spraw CPK oraz dr Filip Czernicki, 
Prezes Zarządu Spółki CPK.

Lotnisko CPK wraz z układem komunikacyjnym po jego zachodniej 
stronie powstanie na terenie województwa mazowieckiego, na obsza-
rze  trzech  gmin:  Baranów, Teresin i  Wiskitki. Wydana decyzja lo-
kalizacyjna  obejmuje  komponenty:  lotniskowy  z m.in. terminalem, 
drogami startowymi i kołowania, obiektami dla straży granicznej, izby 
celno-skarbowej, straży pożarnej;  kolejowy, który składa się z węzła 
z wyjazdami w trzech kierunkach wraz z niezbędną infrastrukturą; dro-
gowy  obejmujący nowy układ drogowy w najbliższym sąsiedztwie sa-
mego lotniska. 

Obszar objęty wnioskiem 
o decyzję lokalizacyjną dla 
Lotniska CPK i części węzła 
kolejowego to 2 585 ha.  Na te-
renie objętym wydaną decyzją 
lokalizacyjną w ramach Programu Dobrowolnych Nabyć spółka CPK 
zakupiła dotychczas działki o łącznej powierzchni 1 188 hektarów. Do 
PDN zgłosiło się ponad 90 proc. właścicieli nieruchomości, na których 
znajdują się budynki mieszkalne. Ważne jest też, że obszar pozyskany 
przez CPK w ramach PDN i objęty wydaną decyzją administracyjną 
jeszcze się powiększy. Spółka ma podpisane protokoły uzgodnień dla 
kolejnych 214 ha, znajdujących się na terenie objętym decyzją lokaliza-
cyjną. W ciągu kolejnych dni i tygodni spółka planuje zawrzeć umowy 
z kolejnymi zainteresowanymi. Zgodnie z obowiązującymi przepisami, 
po wydaniu decyzji lokalizacyjnej jest jeszcze 60 dni, w ciągu których 
spółka może podpisywać akty notarialne. 

źródło: cpk.pl 
fot. cpk.pl

WOJEWODA MAZOWIECKI WYDAŁ DECYZJĘ 
LOKALIZACYJNĄ DLA LOTNISKA CPK

Podczas sesji RG Teresin, która odbyła się 17 grudnia, wójt Marek 
Olechowski mówił o możliwości pozyskania dodatkowych funduszy 
inwestycyjnych z programu pomocowego dla gmin z terenu objętego 
budową lotniska w Baranowie. 

Wszystko wskazuje na to, że łącznie gminy znajdujące się w obszarze 
CPK będą mogły liczyć na 55 milionów złotych do podziału. 

- Został uchwalony budżet państwa na 2025 rok. W tym budżecie po na-
szych spotkaniach z nowymi władzami doszło do reanimacji programu 
pomocy tutaj, dla naszych gmin. W tym budżecie znajdzie się 55 milionów 
i to jest nowa informacja (…). Spotkałem się z prawą ręką pana prezesa, 
Rafałem Karpielem, który pracował kiedyś dla CPK. Został zwolniony 
po dwóch latach. Teraz nowe władze przywróciły go i przekazał, że takie 
pieniądze na pewno będą i ja się z tego cieszę. Nie ukrywam, że byłby 
to pokaźny zastrzykiem dla naszego budżetu – mówił włodarz Teresina. 

- W budżecie mamy zapisany nasz wkład własny na budowę Biblioteki 
Gminnej wraz z  Centrum Usług Senioralnych, a także na korty teniso-
we. Dla zabezpieczenia złożyliśmy jeszcze takie same wnioski w Urzędzie 
Marszałkowskim (biblioteka), a na część sportową (zadaszenie kortów) 

w Ministerstwie Sportu i Turystyki. Jeden z tych programów fi nansuje roz-
wój bazy tenisowej na fali ostatnich sukcesów polskiego tenisa ziemnego. 
Można w nim pozyskać do 60%, gdyby nie wyszło z CPK, ale wierzę, że 
wyjdzie. Wówczas środki, które stanowią nasz udział własny, czyli 4 mi-
liony złotych, będą mogły wrócić do budżetu i zasilić inne ważne inwesty-
cje - dodał wójt Olechowski. 

Redakcja

CPK ogłosił przetarg na projektowanie i przebudowę 14 km dróg 
gminnych i  powiatowych na terenie gminy Teresin, powiatu socha-
czewskiego i grodziskiego. To część większego projektu, który obej-
muje modernizację istotnych dla 
logistyki budowy dróg dojazdo-
wych do terenu lotniska CPK.

Przetarg „Budowa korytarzy trans-
portowych dojazdowych przy 
budowie Centralnego Portu Ko-
munikacyjnego – ETAP 3”  (map-
ka)  wyłoni wykonawcę, który 
w systemie Projektuj i Buduj, prze-
buduje około 14 km dróg. Po posze-
rzeniu i wzmocnieniu nawierzch-
ni  zwiększy się  bezpieczeństwo 
w ruchu drogowym  mieszkań-
ców  gminy  Teresin,  powiatu so-
chaczewskiego i grodziskiego. 
Modernizacja zniweluje  rów-
nież  ewentualne skutki związane 
ze wzmożeniem ruchu,  gdy  kory-

tarze transportowe wokół lotniska zaczną być wykorzystywane przez 
transport kołowy do dostarczania materiałów budowlanych.  
Przetarg jest jednym  z zadań wchodzących w skład projektu  uspraw-

nienia infrastruktury drogo-
wej na potrzeby budowy lotniska 
CPK.  Zakres zamówienia obej-
muje wykonanie  kompletnej 
dokumentacji projektowej  wraz 
z niezbędnymi pozwoleniami 
oraz  wykonanie robót budowla-
nych. 
Zgodnie z przyjętym harmono-
gramem projektowanie zakresu 
modernizacji dróg planowane jest 
między  III kwartałem 2025  i  II 
kwartałem 2026  roku, zaś  reali-
zacja robót  powinna zakończyć 
się na koniec 2026 roku.  

źródło: cpk.pl 
fot. cpk.pl

MOŻLIWE 55 MILIONÓW ZŁOTYCH DO PODZIAŁU

LOKALNE DROGI WOKÓŁ LOTNISKA CPK 
ZOSTANĄ PRZEBUDOWANE
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Od 1 stycznia 2025 r. weszły w życie przepisy dotyczące segregacji odzieży oraz tekstyliów.

W naszej gminie już od początku 
uruchomienia Punktu Selektyw-
nego Zbierania Odpadów Komu-
nalnych (PSZOK) istnieje możli-
wość oddawania zużytej odzieży 
i tekstyliów. Prosimy więc pamię-
tać, aby nie wrzucać takich rzeczy 
do pojemników na odpady zmie-
szane.
W Punkcie Selektywnego Zbie-
rania Odpadów Komunalnych 
(PSZOK), który mieści się w Gra-
nicach przy ul. Szafi rowej nr 21, 
można nieodpłatnie przekazywać 
używaną odzież  i używane teksty-
lia (np. fi rany, zasłony, koce itp.), 
do przeznaczonego na te odpady 
pojemnika. Przekazywane rzeczy 
nie mogą być zanieczyszczone 
substancjami niebezpiecznymi, 
w tym olejami i smarami.

#SegregujeMYtekstylia

Drodzy odbiorcy usług świadczonych przez Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Teresinie (dostarczanie wody oraz odprowadzanie ścieków)

Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Teresinie zgodnie z decyzją znak W.RZT.70.208.2024/5 z dnia 18 października br., wydaną przez Państwowe 
Gospodarstwo Wodne Wody Polskie informuje, iż od 1 stycznia 2025 r. będą obowiązywały nowe stawki za wodę i ścieki. 
Jednocześnie informujemy, iż Uchwałą nr X/64/2024 Rady Gminy Teresin z dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie dopłat do taryf dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Teresin na okres trwania zatwierdzonej taryfy przez organ regulacyjny 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie ustala się dopłaty do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków 
w wysokości:

1) dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę:

GRUPA ODBIORCA WYSOKOŚĆ DOPŁATY

grupa 1 odbiorcy usług wykorzystujących wodę na cele socjalno-bytowe w ramach 
gospodarstw domowych 0,30 zł do ceny 1 m3 wody

grupa 5 odbiorcy usług wykorzystujących wodę kupowaną z MPWiK Błonie 4,21 zł do ceny 1 m3 wody

2) dla zbiorowego odprowadzenia ścieków:

GRUPA ODBIORCA WYSOKOŚĆ DOPŁATY
grupa 1 obejmująca dostawców ścieków powstających w gospodarstwach domowych 1,00 zł do ceny 1 m3 ścieków

Ceny wody obowiązujące
od 1 stycznia 2025 r.

Ceny ścieków obowiązujące 
od 1 stycznia 2025 r.

GRUPA CENA zł GRUPA CENA zł
grupa 1 i 5 4,16 netto; 4,49 brutto (po odjęciu dopłaty) grupa 1 8,48 netto; 9,16 brutto (po odjęciu dopłaty)

grupa 2 4,58 netto; 4,95 brutto grupa 2 9,48 netto; 10,24 brutto
grupa 3 4,58 netto; 4,95 brutto grupa 3 9,53 netto; 10,29 brutto

grupa 1 – gospodarstwa domowe
grupa 2 – działalność prowadzona w sferze użyteczności publicznej
grupa 3 – działalność gospodarcza
grupa 5 –  gospodarstwa domowe wykorzystujące wodę kupowaną z MPWiK Błonie

OGŁOSZENIE
GMINNEGO ZAKŁADU GOSPODARKI 

KOMUNALNEJ W TERESINIE
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Senny na co dzień Szymanów znów ożył! A to za sprawą barwnego 
korowodu w uroczystość Objawienia Pańskiego, który stał się już tra-
dycją, rozpoczętą tu trzynaście lat temu. 

Orszak Trzech Króli jest tradycyjnym wydarzeniem obejmującym swo-
im zasięgiem teren całej Polski. Już po raz trzynasty do akcji tej włączyli 
się szymanowianie na czele z organizatorami - niepokalanką s. Adria-
ną Kotowicz i proboszczem parafi i Wniebowzięcia NMP ks. Robertem 
Sierpniakiem. - Jest to wspaniały przykład życia dla ludzi zwykłych, ludzi 
zanurzonych w codzienność swojej miejscowości, bez wielkich wydarzeń, 
bez wizyt specjalnych gości, bez światła i przerażenia. Po prostu zwykłe 
życie, takie jakie miał Jezus przez większość czasu, gdy przebywał tu na 
ziemi - czytamy na stronie Fundacji Orszak Trzech Króli. Szymanowska 
uroczystość doskonale wpisuje się w te słowa. Tegoroczny Orszak powę-
drował pod hasłem „Kłaniajcie się królowie!”, które pochodzi z pasto-
rałki „Do szopy, hej pasterze”. - W tym roku, nawiązując do 1000-lecia 
koronacji księcia Bolesława Chrobrego na króla Polski, chcemy zwrócić 
uwagę, że prawdziwy król na tej ziemi potrafi  pokłonić się Najwyższemu 
Królowi, który leży w stajence - informował przewodniczący Fundacji 
Orszak Trzech Króli, Piotr Giertych.
Uroczystość przywiodła do Szymanowa rzesze mieszkańców naszej 
gminy, ale także wielu gości. Wśród nich reporterskie oko wypatrzy-
ło Wójta Gminy Teresin Marka Olechowskiego z małżonką oraz Prze-
wodniczącego Rady Gminy Bogdana Linarda. W barwnym korowodzie 
nie zabrakło radnych i przedstawicieli gminnych instytucji. Zbiorowe 
oddanie czci nowonarodzonemu Jezusowi rozpoczęła Msza św., któ-
rej przewodniczył ks. Robert Sierpniak. Bezpośrednio po niej, jeszcze 
w  świątyni, aktorzy bożonarodzeniowego misterium odegrali scenę 
Zwiastowania. Później kolejne wydarzenia z  życia Świętej Rodziny 
przedstawiane były na ulicach Szymanowa i na terenie należącym do 
sióstr niepokalanek. Barwny orszak otwierała gwiazda, za którą po-
dążali aniołowie, Święta Rodzina, trzej królowie, pasterze z osiołkiem, 

muzykanci wygrywający melodie najpiękniejszych polskich kolęd i set-
ki widzów. W  radosnej atmosferze dotarliśmy najpierw do gospody, 
w której zabrakło miejsca dla Maryi i Józefa. Następnie orszak doszedł 
do pasterskiej polany, gdzie pastuszkowie odebrali informację o Cudzie 
Narodzenia Pana. Na tarasie klasztoru sióstr Niepokalanek zaaranżo-
wany został pałac Heroda. Ostatnie sceny i oddanie hołdu małemu Je-
zusowi odbyły się przy kaplicy Sanktuarium Matki Bożej Jazłowieckiej. 
Wójt Marek Olechowski wyraził uznanie dla organizatorów wydarzenia, 
podkreślając wspaniała atmosferę i wielki ładunek pozytywnej energii 
wśród wszystkich obecnych tego dnia, a następnie zaprosił wszystkich 
do Szkoły Podstawowej w  Szymanowie, gdzie zziębnięci mogli się 
ogrzać, głodni posilić pysznym bigosem i kiełbaskami, a spragnieni na-
pić gorącej kawy lub herbaty oraz poczęstować słodkościami. 

- Szczególne podziękowania należą się Policji i strażakom ochotnikom czu-
wającym nad bezpieczeństwem, Teresińskiemu Ośrodkowi Kultury za po-
moc w nagłośnieniu scen jasełkowych, wójtowi Gminy Teresin za zaspon-
sorowanie pysznego bigosu i kiełbasek, paniom z KGW „Szymanowianki”, 
które wydawały posiłek i dbały, aby każdy był najedzony, straży królew-
skiej, telewizji Niepokalanów, nade wszystko jednak dzieciom i  młodzieży, 
którzy zasilili grono orszaku, dzielnie maszerując w  barwnym korowo-
dzie oraz aktorom i    osobom bezpośrednio zaangażowanym w  pomoc 
i  przygotowanie scenografi . Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się 
do podtrzymania i rozwijania tej naszej jasełkowej tradycji - podkreśla 
s. Adriana Kotowicz.
Należy pogratulować szymanowianom rzadkiej dziś umiejętności pod-
trzymywania wartości prorodzinnych i wspólnotowych. Organizowany 
przez nich Orszak Trzech Króli jest wspaniałym przykładem łączenia 
staropolskiego obyczaju jasełkowego i  kolędniczego ze współczesną 
rzeczywistością. Już dziś zapraszamy do przeżywania kolejnego Orsza-
ku za rok.

Redakcja

KŁANIAJCIE SIĘ KRÓLOWIE! 
XIII ORSZAK TRZECH KRÓLI W SZYMANOWIE
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Pierwszy, historyczny Bożonarodzeniowy Jarmark Franciszkański 
zamienił ul. św. Maksymiliana Kolbego przed bazyliką Niepokalanej 
Wszechpośredniczki Łask w magiczną krainę pełną świątecznych za-
pachów i kolorów. Dzięki zaangażowaniu organizatorów i gospodarzy 
wydarzenia - grupy ludzi z energią i pasją, w sobotę 21 grudnia w Nie-
pokalanowie zapanował iście świąteczny klimat.

Było to niezapomniane spotkanie pełne radości i świątecznego du-
cha. Nie zabrakło stoisk gastronomicznych z potrawami i wypiekami 
świątecznymi przygotowanymi przez koła gospodyń wiejskich z terenu 
Gminy Teresin, stowarzyszeń i prywatnych przedsiębiorców. Wszyst-
kiego można było skosztować, napić się herbaty, kawy i choć na chwilę 
oderwać się od codziennych obowiązków. Tętniąca magią świąt jarmar-
kowa uliczka okazała się także doskonałym miejscem na znalezienie 
wyjątkowych prezentów, świątecznych dodatków czy ozdób. Na stra-
ganach można było nabyć stroiki, bombki, świeczniki, oryginalne bo-
żonarodzeniowe ozdoby. Oczywiście, w  tak ważnym dniu, nie mogło 
zabraknąć wizyty Świętego Mikołaja, który przybył do Niepokalanowa 
i spotkał się z odwiedzającymi. Sobotnie wydarzenie umilały występy 

wokalne przygotowane przez Teresiński Ośrodek Kultury oraz „Naszą 
Kapelę” z Teresina.
Dziękujemy za dzień, który był pełen radości, śpiewu i wzajemnej ser-
deczności. Dziękujemy wystawcom, którzy uczynili ten jarmark wyjąt-
kowym oraz  wszystkim osobom i instytucjom zaangażowanym w  or-
ganizację tego wydarzenia. Dziękujemy wszystkim, którzy tego dnia 
odwiedzili Niepokalanów i choć przez moment celebrowali to wyjątko-
we, pełne magii wydarzenie.

Redakcja

Organizatorzy: Klasztor Niepokalanów Zakonu Braci Mniejszych Kon-
wentualnych, Parafi a Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny 
w Niepokalanowie, Teresiński Ośrodek Kultury

Gospodarze: Koło Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich „Kwiaty Paproci” 
z Sołectwa Paprotnia oraz Kalsztor Niepokalanów Zakonu Braci Mniej-
szych Konwentualnych

Patronat honorowy: Wójt Gminy Teresin Marek Olechowski

28 grudnia, o godzinie 16:30, w Kaplicy w Budkach Piaseckich odbyło 
się wyjątkowe wspólne kolędowanie. To pierwsze tego typu wydarze-
nie w naszej miejscowości, które okazało się prawdziwym sukcesem, 
a atmosfera świątecznego ciepła na długo pozostanie w sercach 
uczestników.

Pomysł zorganizowania kolędowania zrodził 
się w głowie jednego z mieszkańców Budek 
Piaseckich, Marcina Piaseckiego, społecznika 
i aktywisty pracującego na rzecz m.in. integra-
cji na terenie naszego sołectwa. Dzięki jego ini-
cjatywie oraz zaangażowaniu wielu osób m.in. 
ojca Grzegorza z miejscowej kaplicy, Koła Go-
spodyń Wiejskich „Mazowianki”, sołtysa Bu-
dek Piaseckich i Nowej Piasecznicy oraz miesz-
kańców obu sołectw, wydarzenie mogło dojść 
do skutku. Wspólna praca tej grupy sprawiła, 
że kolędowanie stało się jednym z najbardziej 
wyjątkowych wydarzeń w naszej gminie.
Już od pierwszych chwil  koncertu, w kaplicy 
można było poczuć niepowtarzalny klimat. 
Delikatne światło bocznych lamp wprowa-
dziło zebranych w atmosferę ciepła i spokoju, 
a  wnętrze kaplicy przypominało prawdziwą 
góralską świątynię. Dzięki występowi Gó-
ralskiej Kapeli Ondraszki ze Szczyrku,   kolę-
dowanie nabrało jeszcze głębszego wymiaru. 
Ich akompaniament wprowadził wszystkich 
w wyjątkowy nastrój, sprawiając, że całe wy-
darzenie miało niezapomniany, świąteczny 

charakter. Wspólne śpiewanie kolęd stało się chwilą integracji, radości 
i refl eksji nad istotą Świąt Bożego Narodzenia. Uczestnicy, którzy licz-
nie przybyli na kolędowanie, mogli poczuć magię świątecznych melo-
dii, połączyć się w śpiewie i wspólnym przeżywaniu tej pięknej tradycji.
Tuż po kolędowaniu uczestnicy spotkania w kaplicy zaproszeni zostali 
przez Koło Gospodyń Wiejskich „Mazowianki” na poczęstunek do sali 

OSP w Budkach Piaseckich. Był to ciąg dalszy 
integracji mieszkańców, dopełnienie świą-
tecznego klimatu i ukojenie kubków smako-
wych. Nie da się ukryć, że serce i trud włożony 
w zorganizowanie poczęstunku było czuć we 
wszystkich daniach. 
Organizatorzy mają nadzieję, że takie spotka-
nia staną się tradycją w Budkach Piaseckich, 
a Wspólne Kolędowanie będzie okazją do dal-
szej integracji mieszkańców, budowania więzi 
międzyludzkich i wspólnego pielęgnowania 
lokalnych tradycji. To wydarzenie było dosko-
nałym przykładem na to, że razem możemy 
więcej i że inicjatywa i współpraca mieszkań-
ców mogą stworzyć coś naprawdę wyjątkowe-
go. 
Serdecznie  dziękujemy wszystkim miesz-
kańcom i przybyłym gościom za wspólnie 
spędzony czas,  a  organizatorom za pomysł 
i realizację niezapomnianego wieczoru.
Zapraszamy na kolejną edycję wspólnego kolę-
dowania, by znów cieszyć się magią świątecz-
nego czasu.

Marzena Staniaszek

I BOŻONARODZENIOWY JARMARK 
FRANCISZKAŃSKI W NIEPOKALANOWIE

WSPÓLNE KOLĘDOWANIE W BUDKACH PIASECKICH 
– PIĘKNE SPOTKANIE ŚWIĄTECZNE
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W roku 2024 w Szkole Podstawowej im. M. Kopernika w Szymano-
wie odbyła się kolejna edycja konkursu plastycznego pt. „Najpięk-
niejsza ozdoba Bożonarodzeniowa”. W konkursie mogły brać udział 
wszystkie dzieci uczące się w szkole w kategoriach 0–III oraz IV–VI, 
jak również ich rodzice czy rodzeństwo - w kategorii prace rodzinne. 

Dostarczono 35 misternie wykonanych prac przestrzennych. Wszyst-
kie były niezwykle ciekawe i z całą pewnością wymagały wytężonej 
pracy, pomysłowości, precyzji, cierpliwości i zaangażowania w ich wy-
konanie. Najwięcej z nich, jak można było się spodziewać, wykonały 
dzieci z klas 0 – III. Jury, w którego skład wchodziły: przewodnicząca 

- p. dyr. Ewa Sobota, p. Beata Dukaczewska oraz p. Janusz Przydworski, 
miało niezwykle trudne zadanie, ponieważ poziom prac był bardzo 
wysoki i wyrównany. Przyznano po trzy miejsca w każdej kategorii 
oraz wiele wyróżnień:
Kategoria: Prace rodzinne:
Państwo Niedzińscy, Państwo Pałuba i Delescy - ex aequo, Państwo 
Górzyńscy
Kategoria: 0–III
Amelia Brzoza- Kęsicka, Iga Ceglińska, Pola Pol
Kategoria: IV–VI
Zofia Adamiak, Antonina Białkowska, Tomasz Jasiński

Nagrodzone osoby otrzymały dyplomy oraz nagrody rzeczowe. Po-
zostali uczestnicy wyróżnienia, a na pamiątkę dyplom oraz nagrodę 
książkową. Prace można było podziwiać w holu szkoły do ostatniego 
dnia przed przerwą świąteczną.
Wszystkim uczestnikom serdecznie GRATULUJEMY !

Janusz Przydworski

KONKURS PLASTYCZNY „NAJPIĘKNIEJSZA OZDOBA 
BOŻONARODZENIOWA” W SZKOLE PODSTAWOWEJ 

IM. MIKOŁAJA KOPERNIKA W SZYMANOWIE 

Boże Narodzenie to jeden z piękniejszych okresów w roku. Ze świętami wiąże się wiele wspania-
łych tradycji. Jedną z nich są Jasełka dla społeczności szkolnej, które każdego roku wystawiane są  
w Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Szymanowie. W tym roku to niezwykłe wydarze-
nie odbyło się 10 stycznia. 

Dzięki  uczniom klasy ósmej przygotowanym pod kierunkiem Siostry Adriany, nauczyciela muzy-
ki Janusza Przydworskiego oraz wychowawczyni Agaty Dobrzyńskiej mogliśmy jeszcze raz przeżyć 
wydarzenia, które miały miejsce ponad dwa tysiące lat temu. Spotkanie uświetnili swoją obecno-
ścią Wójt Gminy Teresin Pan Marek Olechowski oraz Siostry ze Zgromadzenia Sióstr Niepokalanek  
w Szymanowie. Znakomita gra aktorska, śpiew chóru szkolnego, kostiumy i scenografia sprawiły, iż 
spektakl został bardzo ciepło przyjęty przez zgromadzoną publiczność, która nagrodziła młodych 
artystów gromkimi brawami. Na zakończenie spotkania dyrektor szkoły Ewa Sobota podziękowała 
wszystkim gościom za przybycie oraz wyraziła swą radość z zaangażowania uczniów w działania 
artystyczne podejmowane przez szkołę.

Agata Dobrzyńska

JASEŁKA W SZKOLE PODSTAWOWEJ  
IM. MIKOŁAJA KOPERNIKA W SZYMANOWIE
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Święty Mikołaj wraz z asystą odwiedził również sołectwo Granice 
Osiedle. Wydarzenie odbyło się w niedzielę, 15 grudnia. Nasze 
Mikołajki przyciągnęły liczną grupę dzieci i rodziców, którzy spędzili 
popołudnie w radosnej, świątecznej atmosferze. 

Zjawił się długo wyczekiwany Mikołaj z workiem pełnym słodyczy; 
można było rozgrzać się kubkiem gorącej czekolady, a także wziąć 
udział w świątecznych zabawach. Punktem kulminacyjnym był orszak 
ulicami naszego Osiedla, w którym ruszyli wszyscy uczestnicy spotka-
nia. Każdy miał także okazję przejechać się razem z Mikołajem jego 
saniami! Poza tym wszyscy mogli podziwiać wozy bojowe OSP Teresin.
Dziękujemy wszystkim za liczne przybycie! Szczególne podziękowania 
kierujemy na ręce Dyrektora Teresińskiego Ośrodka Kultury za oka-
zane wsparcie. Dziękujemy również Pani Renacie Rosie ze sklepu z ul. 

Wschodniej i  Pani Agniesz-
ce Kołodziejskiej ze sklepu 
Fuks za przekazanie słod-
kości.
Nasz tegoroczny komitet or-
ganizacyjny tworzyły nastę-
pujące osoby: Sołtys Emilia 
Łopacińska, Paweł Wróblew-
ski, Grzegorz Zimochocki, 
Marcin Pałuba, Łukasz Ło-
paciński, Grażyna Grzegorek 
i Bartosz Borkowski.

źródło: Sołectwo 
Granice-Osiedle

NIEZAPOMNIANE MIKOŁAJKI W PARKU W GRANICACH

Mieszkańcy sołectwa Seroki-Wieś, w listopadzie 2024 r., po raz kolej-
ny zdecydowali o wzięciu udziału w Szlachetnej Paczce. 

Wybraliśmy 20-letniego chłopaka, który po opuszczeniu Domu Dziec-
ka usamodzielnia się, pochodzi z powiatu żyrardowskiego, w którym 
mieszka, pracuje w magazynie.   Stara się nauczyć samodzielnej egzy-
stencji. Bardzo wielu mieszkańców naszej miejscowości zaangażowało 
się w tę akcję. Część zakupiła 
podarki, inni dali pieniądze, 
za które zostały zakupione 
między innymi pralka i satu-
rator do wody. Bardzo duże 
zaangażowanie naszym miesz-
kańców skutkowało tym, że 
przygotowaliśmy dla Tomka 
18 paczek. Znalazły się w nich 
artykuły spożywcze, ubrania, 
słodycze, pościel, artykuły 
AGD.  W dniu fi nału Szlachet-
nej Paczki, 14 grudnia, przed-
stawiciele naszego sołectwa 
zawieźli wszystkie podarunki 
do punktu zbiórki w Żyrardo-

wie. Następnie wolontariusze dostarczyli je naszemu podopiecznemu. 
Z relacji, którą otrzymałam, wynikało, że pan Tomek był bardzo zasko-
czony, wręcz zszokowany ilością prezentów, które otrzymał. Myślę, że 
takie inicjatywy bardzo scalają nasze sołectwo. Zaangażowanie i otwar-
te serca naszych mieszkańców pokazują, że są bardzo dobrymi ludźmi. 
Dobro wraca!

Katarzyna Rosa-Zdanowska

SZLACHETNA PACZKA W SOŁECTWIE SEROKI-WIEŚ

StroiMY Teresin to konkurs Stowarzyszenia MyTeresin, który miał 
na celu wyłonić najpiękniej przystrojoną świątecznie posesję w naszej 
gminie. 

Zainteresowani wysyłali zdjęcia swoich domów i walczyli o lajki pod 
postem konkursowym na facebooku. Pierwsze miejsce bezapelacyjnie 
zdobył pan Michał Krzysztoszek zamieszkujący w Teresinie Gaju. Ilu-
minacja Pana Michała zdobyła aż 370 polubień! 

„Pomysł na świąteczną iluminację powstał, żeby pomimo braku praw-
dziwej zimy uzyskać choćby jej namiastkę. Nie ma już magii białych 
świąt. Nie pada śnieg, dni są bardzo krótkie, szybko robi się ciemno, 
jest ponuro i smutno. Dlatego też, chcemy rozświetlić i troszkę rozwe-
selić Teresin, a przy okazji sprawić radość dzieciom. Święta nie są bia-
łe, niech więc będą świecące. Oczywiście nie spoczniemy na laurach 
i następna zima będzie jeszcze bardziej kolorowa. I do tego samego 
namawiamy wszystkich mieszkańców naszej miejscowości. Korzystając 
z okazji - bardzo dziękujemy wszystkim znajomym i nieznajomym za 
oddane głosy,  a Państwu Jolancie i Krzysztofowi Owczarkom z Cen-
trum Ogrodowego w Paprotni przy ul. Sochaczewskiej 28 za nagrodę 
w postaci podświetlanego bałwanka do ogrodu” - napisał pan Michał.
Kolejne StroiMY Teresin już w grudniu, a jeszcze przed nim - bo już 

w wakacje - druga edycja konkursu na najpiękniejszy ogród gminy Te-
resin, czyli KwieciMY Teresin 2025! Szczegóły będziecie mogli znaleźć 
na profi lu Stowarzyszenia na facebooku.

Stowarzyszenie MyTeresin

StroiMy Teresin
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Jak co roku w okresie przedświątecznym w Szkole Podstawowej im. 
św. Maksymiliana Kolbego w Teresinie zorganizowany został Ro-
dzinny Konkurs na Ozdobę Bożonarodzeniową. Tuż po konkursie 
nastał czas intensywnych przygotowań do świątecznego kiermaszu. 

W tym roku wydarzenie to przybrało nieco inną formułę. Prace przy-
gotowane przez uczniów i ich najbliższych, zostały wystawione na 
sprzedaż 8 grudnia 2024r w hotelu Chopin w  Sochaczewie podczas 
Kiermaszu Świątecznego „Boże Narodzenie na Mazowszu”. Inicjatywa 
ta umożliwiła jak najlepsze zaprezentowanie szkoły na terenie powiatu 
oraz dała okazję do promowania talentów uczniów w szerszym środo-
wisku. Kontynuacją podjętych działań było zorganizowanie 19 grudnia 
na terenie placówki stoiska świątecznego. Oprócz prac konkursowych, 
na sprzedaż wystawiono rękodzieło stworzonego przez organizato-

rów akcji oraz ozdoby wykonanych przez osoby od lat zaprzyjaźnione 
z kiermaszem tj. poszczególnych rodziców a także byłych i obecnych 
pracowników szkoły. Stoisko wzbogacone zostało również w oryginal-
ne i unikatowe dekoracje świąteczne, przygotowane przy wykorzystaniu 
drukarki 3D, otrzymanej w ramach programu Laboratoria Przyszłości.
Społeczność szkolna, jak co roku, wykazała ogromne zainteresowanie 
tym przedświątecznym przedsięwzięciem. Każda, nawet najmniejsza 
ozdoba, znalazła swojego właściciela. Środki pozyskane ze sprzedaży 
świątecznego asortymentu, przeznaczone zostaną na zakup gier, zaba-
wek, materiałów i pomocy dydaktycznych, które z pewnością przyczy-
nią się do uatrakcyjnienia zajęć prowadzonych z uczniami.

Karolina Kalbarczyk-Gmurek
Anna Kosińska 

KIERMASZ BOŻONARODZENIOWY W SZKOLE PODSTAWOWEJ 
IM. ŚW. MAKSYMILIANA KOLBEGO W TERESINIE

W dniach od 14 do 20 grudnia 30 uczniów klas 7 i 8 wzięło udział  
w Białej Szkole.  Pięciodniowy pobyt w pensjonacie „ Pod Reglami”  
w Murzasichlu wypełniony był wieloma atrakcjami.  

A było ich naprawdę co niemiara - trzy dni aktywności ruchowej na 
stoku narciarskim w  Białce Tatrzańskiej, wycieczka do Zakopanego - 
oglądanie skoczni narciarskiej, spacer po Krupówkach, kilka godzin re-
laksu w Termach Chochołowskich, wieczór przy ognisku z pieczeniem 
kiełbasek. Nauka jazdy na nartach odbywała się pod okiem pani Sylwii 

Nowackiej, doskonalenie techniki jazdy prowadził pan Grzegorz Wię-
cek, snowboardziści uczyli się i doskonalili jazdę u pana Macieja Sta-
rusa.  Wspaniałe warunki na stoku, piękna pogoda przyczyniły się do 
postępów w nauce. Po 12 godzinach efektywnej jazdy wszyscy wrócili 
sprawniejsi, silniejsi, zdrowsi i zadowoleni. To pierwszy, ale miejmy na-
dzieję, nie ostatni wyjazd zorganizowany przez nauczycieli wychowania 
fizycznego naszej placówki.  Chcielibyśmy, aby Biała Szkoła wpisała się 
już na stałe w tradycję i odbywała każdego roku.

Sylwia Nowacka

UCZNIOWIE TERESIŃSKIEJ PODSTAWÓWKI NA BIAŁEJ SZKOLE
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Rok 2024 mamy już za sobą i możemy stwierdzić, że 
był to bardzo dobry okres dla naszego Klubu. 

Tradycyjnie powitaliśmy go Balem Sylwestrowym i takim tanecznym 
krokiem poszliśmy dalej, podejmując realizację propozycji Zarządu. 
Udało się zrealizować wszystkie nasze zamierzone działania, a działo 
się bardzo dużo. 
Seniorzy brali udział w czterech wyjazdach wypoczynkowych, w tym 
jednympołączonym z rehabilitacją. Odbyły się cztery wyjazdy do Cen-
trum Kultury i Sportu w Pruszkowie na trzy spektakle teatralne i jeden 
koncert trzech tenorów, dwa wyjazdy do kina Odeon w Sochaczewie 
na fi lmową retransmisję koncertu André Rieu. W każdym wydarzeniu 
kulturalnym brało udział około 60 seniorek i seniorów. 
Nasza seniorska społeczność bardzo lubi imprezy taneczne. Zabawa 
Karnawałowa, Noc Seniora czy Pożegnanie Lata na stałe zapisały się 
w kalendarzu naszych działań. Co roku bierzemy też udział w Senioria-
dzie organizowanej przez Starostwo Powiatowe w Sochaczewie. Zapra-
szamy na nasze spotkania osoby, które dzielą się z nami swoimi pasjami. 
Wrażeniami ze spotkań z osobistościami świata kultury, sztuki, ale nie 
tylko,  dzielił się z nami nasz klubowy kolega Darek Sitarski. Szczegól-
nie poruszające były wspomnienia wizyty Ojca Świętego Jana Pawła II 
w Niepokalanowie. Przybliżył nam postać wielkiej aktorki Niny An-
drycz oraz sławnej piosenkarki Violetty Villas.
Oprócz wyjazdów wypoczynkowych zorganizowaliśmy wyjazd do 
Orientarium w Łodzi. Zwiedzanie całego obiektu było dla nas nie lada 
wyzwaniem! Na koniec naszej wycieczki delektowaliśmy się dobrą kawą 
i ciastkiem (to dla ciała) oraz obejrzeliśmy wystawę prac plastycznych 
uczniów LO w Łodzi, pokazującą zwierzęta oczami szkolnych artystów.  
To w zupełności zrekompensowało nasz wysiłek.
W roku 2024, po raz drugi, organizowaliśmy spotkanie wigilijne. Zgro-
madziło ono ponad 100 seniorów oraz zaproszonych gości na czele 
z panem Markiem Olechowskim, wójtem naszej Gminy. Tak liczny udział 
seniorów daje duże poczucie satysfakcji, że to był strzał w dziesiątkę, że 
spotkania te są potrzebne. Zapewniamy, że będą kontynuowane.
Za duży sukces naszych działań uważamy napisanie projektu, na reali-
zację którego pozyskaliśmy 24000 PLN.  W ramach projektu organizo-
wane były dwa wyjazdy grupowe wyjazdy wypoczynkowe do Jastarni 
i w Pieniny. Z wypoczynku w Jastarni skorzystało 60 osób, a w Pieni-
nach, gdzie odpoczynek połączony był ze zwiedzaniem i podziwianiem 
piękna tamtych terenów, uczestniczyły 54 osoby. 
Działania Klubu Seniora to nie tylko organizacja wypoczynku czy im-
prez rozrywkowo- kulturalnych, ale również aktywny udział w życiu 
naszej Gminy. Seniorzy biorą udział w wydarzeniach organizowanych 
przez Teresiński Ośrodek Kultury, np. w Dniu Matki, Dniu Dziecka, 
Nocy Czerwcowej, Gminnych Dożynkach Narodowym Święcie Nie-
podległości 11 listopada. Nie mogło nas też zabraknąć podczas organi-
zowanych przez Gminną Bibliotekę Publiczną spotkaniach autorskich 
czy w Narodowego Czytania. Bierzemy także czynny udział w projek-
tach proponowanych przez Stowarzyszenie Impuls i nieocenioną panią 
Agnieszkę Ptaszkiewicz.
W czasie naszych wyjazdów nie tylko wypoczywamy, ale zwiedzamy 
piękne zabytki naszych miast i wsi. Można by rzec,  poznajemy Polskę. 
Okazuje się, że chcemy poznawać też inne kultury i kraje. W tym roku 

grupa naszych seniorów wypoczywała w Chorwacji oraz na Cyprze. 
Wróciliśmy zachwyceni nie tylko klimatem, ale również piękną przy-
rodą, architekturą czy obyczajami. Poznaliśmy różne smaki tamtejszych 
kuchni.
W Klubie Seniora mamy 230 członków i trudno zorganizować wyjaz-
dy tak, żeby każdy mógł w nich uczestniczyć. Oczywiście dokładamy 
wszelkich starań, ale efekty nie zawsze nas zadowalają.  
Kochani, o każdym naszym działaniu można by napisać dużo więcej, 
ale rok minął.  Pożegnaliśmy go tradycyjnie, czyli Zabawą Sylwestrową 
i mam nadzieję, że Nowy Rok będzie równie dobry. Na dołączonych 
zdjęciach prezentujemy wspomnienia.

Bożena Dentko

JAK MINĄŁ ROK 2024 W KLUBIE SENIORA „RADOSNA JESIEŃ” ?

Bratysława. W drodze do Chorwacji

Wypoczynek w Mrzeżynie

Split. Chorwacja Cypr

 Pieniny. Kacwin
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Takiego wydarzenia w naszej gminie jeszcze nie było! 12 stycznia  
w Teresińskim Ośrodku Kultury odbył się premierowy koncert nowo-
roczny, w którym wystąpili obok siebie młodzież i seniorzy. Na sce-
nie Dworca TO.Kultura! w repertuarze kolęd, pastorałek i piosenek 
świątecznych zaprezentowały się dzieci i młodzież z sekcji wokalnych 
Teresińskiego Ośrodka Kultury oraz zespół seniorów „Nasza Kapela”. 

Wieczór otworzył dyrektor Teresińskiego Ośrodka Kultury Mariusz 
Cieśniewski. - Bożonarodzeniowe muzykowanie jest doskonałą okazją do 
poznania pięknych polskich tradycji. Podczas dzisiejszego koncertu chce-
my wszystkich zachęcić do śpiewania kolęd, pastorałek i piosenek świą-
tecznych i tym samym podtrzymać piękną, polską tradycję,  ale również 
ukazać wielką wartość współpracy międzypokoleniowej. Dlatego też kon-
cert ten został stworzony wespół w zespół przez seniorów z zespołu „Na-
sza Kapela” oraz dzieci i młodzież z Teresińskiego Ośrodka Kultury pod 
kierunkiem Joanny Cieśniewskiej i Zbyszka Murawskiego. Pomysłodawcą 

tego przedsięwzięcia jest pan Zdzisław Goszcz, któremu dziękujemy za 
tak ważną inicjatywę - mówił Mariusz Cieśniewski.
Muzyka nie tylko łagodzi obyczaje, lecz również łączy pokolenia. Arty-
ści przygotowali zróżnicowany repertuar. Tradycyjne kolędy i pastorał-
ki oraz współczesne utwory świąteczne w wykonaniu utalentowanych 
muzyków wypadły niesamowicie. Perfekcyjne brzmienie orkiestry, 
niesamowite głosy wokalistów i przepiękne aranżacje stworzyły piękne 
widowisko, które zachwyciło publiczność. Podsumowując, koncert nie 
tylko dostarczył pozytywnych emocji, ale także pokazał, jak ważną rolę 
w życiu seniorów oraz dzieci i młodzieży odgrywa muzyka. To wyda-
rzenie na długo pozostanie w sercach wszystkich, którzy mieli przyjem-
ność w nim uczestniczyć.

Redakcja
fot. UG Teresin

fot. Janusz Frychel TOK

MUZYKA ŁĄCZY POKOLENIA - KONCERT NOWOROCZNY 
W TERESIŃSKIM OŚRODKU KULTURY

Pełną dekadę działamy dla Was, oferując seanse repertuarowe, na zamówienie, 
organizując urodziny, animacje, warsztaty i inne wydarzenia! 

Dla nas jest to wielkie wydarzenie - jesteśmy pierwszym i jedynym kinem działającym w  gminie Teresin. 
Razem tworzyliśmy pierwsze laboratoria kin społecznościowych na Mazowszu. I działamy dalej dla naszych 
mieszkańców.
Wielkie podziękowania kierujemy do sieci Kino za Rogiem z panem Grzegorzem Molewskim na czele, wójta 
Gminy Teresin pana Marka Olechowskiego, dyrektora Teresińskiego Ośrodka Kultury pana Mariusza Cie-
śniewskiego za zaufanie i wspólne 10 lat wypełnione pięknem kina.

Z okazji urodzin planujemy przez cały rok 10 wydarzeń na 10-lecie. Zachęcamy do śledzenia naszego pro-
filu na Facebooku i pozostania z nami! 
Serdecznie zapraszamy!
Pozdrawiamy!

Kino za Rogiem w TOK-u

KINO ZA ROGIEM W TERESINIE 
KOŃCZY 10 LAT!
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Mamy doskonałą wiadomość dla wszystkich miłośników 
literatury! Gminna Biblioteka Publiczna w Teresinie uru-
chomiła nową usługę, która z pewnością ucieszy zarówno 
fanów tradycyjnych książek, jak i nowoczesnych technolo-
gii. Dzięki współpracy z platformą Legimi, czytelnicy bi-
blioteki mogą otrzymać darmowe kody dostępu do tysięcy 
e-booków i audiobooków!

Jak to możliwe?
Usługa Legimi jest fi nansowana przez Starostwo Powiatowe w Socha-
czewie, co umożliwiło mieszkańcom powiatu korzystanie z tej wyjątko-
wej platformy. Biblioteki z powiatu sochaczewskiego odniosły ogromny 
sukces, wygrywając środki na ten cel w ramach Budżetu Obywatelskie-
go Powiatu Sochaczewskiego. To świetny przykład współpracy i zaanga-
żowania społeczności w rozwój lokalnej kultury i edukacji!

Jak skorzystać z usługi?
Aby otrzymać darmowy kod dostępu do Legimi, wystarczy być aktyw-
nym czytelnikiem Gminnej Biblioteki Publicznej w Teresinie. Wymaga-
ne jest posiadanie ważnej karty bibliotecznej oraz regularne korzystanie 
z zasobów biblioteki. Kody generowane są co miesiąc, więc każdy zain-

teresowany czytelnik może cieszyć się stałym dostępem do 
bogatej oferty literatury elektronicznej. W Legimi znajdzie-
my tysiące tytułów – od bestsellerowych powieści, przez 
literaturę faktu, aż po poradniki i książki dla dzieci.
Gdzie znaleźć regulamin?
Pełen regulamin korzystania z usługi Legimi dostępny jest 
na stronie internetowej biblioteki: www.gbpteresin.org.pl. 
Znajdują się tam również szczegóły dotyczące zasad korzy-
stania z kodów oraz możliwości przedłużania dostępu.

Dlaczego warto?
Legimi to jedna z największych platform z e-

-bookami i audiobookami w Polsce, oferująca 
dostęp do książek na komputerach, tabletach, 
smartfonach i czytnikach. Teraz, dzięki fi nanso-
waniu Starostwa Powiatowego w Sochaczewie, mieszkańcy naszej gmi-
ny mają okazję korzystać z tej usługi zupełnie za darmo!

Nie zwlekaj – odwiedź bibliotekę, stań się jej aktywnym czytelnikiem 
i ciesz się dostępem do literatury na wyciągnięcie ręki.

Aleksandra Starus

BIBLIOTEKA W TERESINIE Z NOWĄ USŁUGĄ DLA 
CZYTELNIKÓW – DARMOWY DOSTĘP DO LEGIMI! 

GMINA TERESIN W RADIU
SOCHACZEW 94,9 FM

środa, 05 lutego 2025 roku o godzinie 9.30 
rozmowa z Radosławem Załuskim – ekodoradcą 
w Gminie Teresin

GMINA TERESIN W RADIU
NIEPOKALANÓW 102,7 FM

piątek, 21 lutego 2025 roku o godzinie 13.10 
rozmowa z Radosławem Załuskim – ekodoradcą 
w Gminie Teresin

Pomóż nam kontynuować dzieło 
św. Maksymiliana Kolbego

Przekaż 1,5% podatku 
FUNDACJI RADIA NIEPOKALANÓW

KRS 0000332816

SAM ZDECYDUJ, GDZIE TRAFI 1,5% TWOJEGO PODATKU.

Wykorzystaj go na Maksa!

Nr konta bankowego: 
Bank Pekao S.A. 47 1240 1822 1111 0010 2800 3921

www.fundacjarn.pl
facebook.com/fundacjarn

e-mail: kontakt@fundacjarn.pl
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Wyniki opracowano na podstawie jednolitego dla 
wszystkich dyscyplin sportu regulaminu ogólnopol-
skiego współzawodnictwa sportowego dzieci i mło-
dzieży. System prowadzony jest przez Zespół Sportu 
Młodzieżowego – Instytutu Sportu w Warszawie 

– https://ssm.insp.waw.pl/  dla Ministerstwa Sportu  
i Turystyki.

System punktacji obejmuje osiągnięcia w następują-
cych zawodach: Młodzieżowe Mistrzostwa Polski, Mistrzostwa Polski 
Juniorów – Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży, Mistrzostwa Polski 
Juniorów Młodszych, Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików

Dorobek klubów powiatu sochaczewskiego to 752,49 pkt. Powiat so-
chaczewski sklasyfikowany został na 44. miejscu na 374 powiaty w Pol-
sce. W województwie mazowieckim powiat sochaczewski sklasyfikowa-
ny został na 5. miejscu, na 37 punktujących mazowieckich powiatów.

Pozycja i punktacja gmin
1. Warszawa 16150,65 pkt
2. Poznań 9719,08 pkt
3. Wrocław 7766,2 pkt

________________________________________________________
67. Teresin 436,16 pkt.  (7. miejsce na Mazowszu)
93. Sochaczew 316,33 pkt. (11. miejsce na Mazowszu)
Sklasyfikowano 1040 gmin w Polsce.

Pozycja i punktacja klubów z powiatu sochaczewskiego
1. Organizacja Środowiskowa AZS Poznań 1909,68 pkt.
2.  KS AZS AWF Warszawa 1767,61 pkt
3.  KS AZS AWF Poznań 1637,26 pkt

________________________________________________________
63. LKS Mazowsze Teresin 325,53 pkt (11. miejsce na Mazowszu)
107. RC Orkan Sochaczew 229,63 pkt (17. miejsce na Mazowszu)
352. UKS Filipides Teresin 110,63 pkt (49. miejsce na Mazowszu)
946. KS Piast Feliksów 47 pkt
1533. UKS Orkan Judo Sochaczew 25,3 pkt
2537. UKS Siódemka Sochaczew 8,4 pkt
2868. KM Aktywni Sochaczew 6 pkt
Sklasyfikowano 4826 kluby w Polsce.

LKS Mazowsze Teresin uzyskał w systemie współzawodnictwa sporto-
wego 325,53 punktów.
Zapasy styl wolny 164,25 pkt – 1. miejsce w rankingu Polskiego Związ-
ku Zapaśniczego (lider rankingu od 2016 roku!). Zapasy kobiet – 34,28 
pkt, zapasy styl klasyczny – 10 pkt, łucznictwo 117 pkt – 2. miejsce  
w rankingu Polskiego Związku Łuczniczego. 

Osiągnięcia sportowe sekcji zapaśniczej LKS Mazowsze Teresin  
w 2024 roku

Sekcja zapaśnicza zdobyła 35 medali w zawodach rangi Mistrzostw 
Polski, w tym 12 złotych, 9 srebrnych,14 brązowych. W klasyfikacji 
Polskiego Związku Zapaśniczego w kategorii: „Klubowy Mistrz Polski” 
Mazowsze Teresin zajęło III miejsce na 113 sklasyfikowanych klubów. 
W rankingu klubów PZZ we współzawodnictwie dzieci i młodzieży wg 
punktacji Ministerstwa Sportu i Turystyki klub Mazowsze zajął I miej-
sce -164,25 pkt.
W Mistrzostwach Europy startowali: Kamil Rybicki, Fabian Niedź-
wiedzki, Aleksander Bielski. Siedmioro naszych zawodników wywal-
czyło też tytuły Drużynowych Mistrzów Polski Kadetów Województw:
■  Drużynowe Mistrzostwa Polski Województw kadetek Lublin –  
I miejsce; skład: Maja Nowakowska, Karolina Zień

■  Drużynowe Mistrzostwa Polski kadetów Kroto-
szyn - I miejsce; skład: Aleksander Bielski, Dawid 
Bielski, Patryk Kutyłowski, Mateusz Zawadzki, Filip 
Nowakowski, Jan Maur

Medaliści Mistrzostw Polski w zapasach w 2024 roku
■  LXXVII Mistrzostwa Polski Seniorów- Białogard: 
złoto: Kamil Rybicki, srebro: Adrian Wagner, brąz: 
Wojciech Wysocki; klasyfikacja klubowa: II miejsce

■   XXXI Mistrzostwa Polski Seniorek – Chełm: brąz: Marta Mechocka
■  Młodzieżowe Mistrzostwa Polski U 23- Milicz: złoto: Fabian Niedź-
wiedzki, brąz: Wojciech Wysocki, Patryk Ciurzyński; klasyfikacja klu-
bowa: III miejsce
■  Międzynarodowe Młodzieżowe Mistrzostwa Polski U 22- Warsza-
wa: złoto: Fabian Niedźwiedzki, srebro: Maja Nowakowska, brąz: Karo-
lina Zień, Dawid Bielski
■  Międzynarodowe Mistrzostwa Polski Seniorów – Dąbrowa Górni-
cza: złoto: Kamil Rybicki, srebro: Adrian Wagner, Wojciech Wysocki, 
brąz: Patryk Ciurzyński, Bartłomiej Nowakowski; klasyfikacja klubowa: 
I miejsce
■  Mistrzostwa Polski Juniorów U20 – Staszów: złoto: Bartłomiej No-
wakowski
■  XXVI Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży – Mistrzostwa Polski 
U17- Milicz: złoto: Aleksander Bielski, srebro: Karolina Zień, Patryk 
Kutyłowski, brąz: Maja Nowakowska, Jan Maur; klasyfikacja klubowa: 
III miejsce
■   Międzynarodowe Mistrzostwa Polski Kadetów U17 – Kraśnik: brą-
z:Mateusz Zawadzki
■   Mistrzostwa Polski Młodzików U15- Kielce: brąz: Filip Kuśmirek
■   Mistrzostwa Polski Młodzików U14- Gogolin: srebro: Jan Piwowar-
ski, brąz: Piotr Karaś, Filip Kuśmirek;klasyfikacja klubowa: III miejsce
■  Międzynarodowe Mistrzostwa Polski Szkół Podstawowych – Star-
gard: złoto: Hanna Nowakowska, Gabriel Kamiński, Konrad Niedzioł-
ko, Jan Piwowarski, srebro: Adam Karaś, Filip Kuśmirek

Składamy serdeczne podziękowania Gminie Teresin oraz sponsorowi 
sekcji - firmie Greiner Packaging.

Zestawienie przygotował
Ryszard Niedźwiedzki

ZESTAWIENIE WYNIKÓW WSPÓŁZAWODNICTWA 
SPORTOWEGO DZIECI I MŁODZIEŻY ZA 2024 

ROK DLA POWIATU SOCHACZEWSKIEGO



• Sklep ABRAKADABRA Robert Króliczak– 
ul. Szymanowska 7 w Teresinie, 5% zniżki na
cały asortyment.
• Sklep odzieżowy HOKUS Agnieszka Kró-
liczak – ul. Szymanowska 7 w Teresinie, 5% 
zniżki na cały asortyment.
• Sklep BIELIZNA Paweł Liberadzki – ul. 
Szymanowska 8 w Teresinie, 5% zniżki na cały 
asortyment.
• Sklep KACPER Kamil Króliczak –
ul. Szymanowska 19 w Teresinie, 10% zniżki 
na obuwie z wyjątkiem skórzanego, 5% zniżki 
na obuwie skórzane. Rabat nie dotyczy artyku-
łów objętych promocją.
• Nadzory i projekty budowlane Józef Gó-
rzyński – Elżbietów 15, zniżka 10%.
• Ośrodek Kształcenia Kierowców MAKO Le-
szek Ćwikliński (nauka jazdy, jazdy doszkala-
jące, płyta poślizgowa) – ul. 1 Maja 27a, zniżka 
5% na lekcje nauki jazdy + 2 godziny gratis.
• Sklep odzieżowo-obuwniczy Red-Star Ceza-
ry Szymaniak – ul. Szymanowska 1 w Teresi-
nie , zniżka 8% na cały asortyment,
• Stomatologia, lekarz dentysta Mariusz 
Cierech – ul. Szymanowska w budynku TER-

-MED, 10% zniżki na usługi dentystyczne,
• Kwiaciarnia ALICJA Alicja Rutkowska –
ul. Cmentarna w Paprotni, 10% zniżki na 
wszystkie artykuły
• Nauka języka angielskiego Honorata Mro-
wińska – ul. Południowa 47, Granice, 30% 
zniżki na zajęcia indywidualne dla dorosłych
• Niepubliczne Przedszkole LEŚNA AKA-
DEMIA Damian Tymorek – Aleja XX-lecia 3 
w Teresinie, 15% zniżki na wpisowe
• Usługi fryzjerskie damsko-męskie Edyta 
Kosińska – ul. O. M. Kolbego 51A, 10% zniżki 
na strzyżenie włosów.
• Progress Szkoła języków obcych Karolina 
Sałyga – w GOSIR Teresin ul. Aleja XX lecia 
32, Bezpłatny podręcznik, 45 zł upustu na wy-
brany kurs przy zapisie na cały rok szkolny

• FERMA DROBIU Mateusiak Jarosław i Ka-
tarzyna – Czerwonka Parcel 93, 10% zniżki na 
jajka.
• F.H.U. De-Facto Sklep Wielobranżowy 
Anna Kalinowska – Teresin, ul. Lipowa 1A 5% 
zniżki na cały asortyment
• Sklep Fuks Kołodziejska Agnieszka –
ul. Rynkowa 1 w Teresinie; 5% zniżki na 
wszystkie towary oprócz wyrobów alkoholo-
wych i tytoniowych, kart telefonicznych, arty-
kułów promocyjnych.
• AP SERVICE Sp. z o. o. Paweł Rudnicki –
ul. Rynkowa 10B, 15 % zniżki na usługi księ-
gowe.
• Przedszkole Niepubliczne Studio Dziecka 
Figiel Katarzyna Klata – Granice ul. Zaciszna 
1, 15% zniżki na czesne
• Społeczne Przedszkole Integracyjne 96-515 
Teresin, Al. XX-lecia, 7 zniżka 50% na wpiso-
we od dnia 01.03.2024 r. do odwołania.
• JETTA Zbigniew Podlasiński Sp.j. – Tere-
sin, ul. Szymanowska 2, 5% zniżki cały asor-
tyment .
• D&B Dariusz Bargieł Biuro Rzeczoznawcy, 
mgr inż. Dariusz Bargieł rzeczoznawca mo-
toryzacyjny, ruchu drogowego, Teresin ul. Szy-
manowska 2 lok. 2 - opinie, wyceny pojazdów, 
maszyn i urządzeń; rekonstrukcje wypadków; 
pomoc osobom poszkodowanym w wypad-
kach; pomoc w uzyskaniu odszkodowania; 
zaniżone wyceny pojazdów; wyceny wartości, 
kosztów i jakości napraw; rękojmie na zaku-
piony wadliwy pojazd lub zwrot sprzedanego 
pojazdu; wyceny wartości pojazdu, maszyny 
oraz pozostałych środków technicznych; po-
rady oraz prowadzenie spraw; 10% zniżki dla 
benefi cjentów „Karty 3+”
• SP MEDIA Paweł Wróblewski, Granice, 
ul. Spokojna 57, 10% zniżki na materiały po-
ligrafi czne, banery reklamowe i gadżety rekla-
mowe.

• PHU „BENBUD”, ul. Wiśniowa 30, 96-515 
Teresin zniżka 5% na cały asortyment od dnia 
01.03.2024 do odwołania
• Prawdziwe Lody, ul. Łąkowa 2A, 96-515 
Granice, zniżka 10% na cały asortyment z wy-
łączeniem napojów w puszkach i butelkach.
• PRAZO Sp. z o.o., Ewa Polańska, ul. Pocz-
towa 34, 96-515 Teresin, tel.: 730 491 412, 
www.prazo.pl, 20% zniżki na usługi księgowe

Partnerom programu dziękujemy za wspiera-
nie rodzin wielodzietnych. Zachęcamy przed-
siębiorców, punkty usługowe i sklepy działające 
na naszym terenie do przystąpienia do progra-
mu partnerskiego. Z naszej strony zapewniamy 
bezpłatną promocję na stronie internetowej 
oraz w naszym miesięczniku ,,Prosto z Gminy”. 
Szczegóły pod nr tel. 46 864 25 35.

Partnerzy Programu „Karta 3+”
LISTA FIRM, KTÓRE WSPIERAJĄ RODZINY 3+ NA TERENIE GMINY TERESIN

PARTNERZY PROGRAMU „KARTA SENIORA”
LISTA FIRM, KTÓRE WSPIERAJĄ SENIORÓW NA TERENIE GMINY TERESIN:

F.H.U. De-Facto Sklep Wielobranżowy Anna Kalinowska – Teresin, ul. Lipowa 1A 5% zniżki na cały asortyment
Sklep ABRAKADABRA Robert Króliczak – ul. Szymanowska 7 w Teresinie, 5% zniżki na cały asortyment.

Sklep odzieżowy HOKUS Agnieszka Króliczak – ul. Szymanowska 7 w Teresinie, 5% zniżki na cały asortyment.
Sklep BIELIZNA Paweł Liberadzki – ul. Szymanowska 8 w Teresinie, 5% zniżki na cały asortyment.

Sklep Fuks Kołodziejska Agnieszka – ul. Rynkowa 1 w Teresinie; 5% zniżki na wszystkie towary oprócz wyrobów alkoholowych
i tytoniowych, kart telefonicznych, artykułów promocyjnych.

AP SERVICE Paweł Rudnicki ul. Rynkowa 10B w Teresinie, 15% zniżki na usługi księgowe.
PHU „BENBUD”, ul. Wiśniowa 30, 96-515 Teresin zniżka 5% na cały asortyment od dnia 01.03.2024 do odwołania

Prawdziwe Lody, ul. Łąkowa 2A, 96-515 Granice, zniżka 10% na cały asortyment z wyłączeniem napojów w puszkach i butelkach.
PRAZO Sp. z o.o., Ewa Polańska, ul. Pocztowa 34, 96-515 Teresin, tel.: 730 491 412, www.prazo.pl, 20% zniżki na usługi księgowe
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Teresińska Karta Dużej Rodziny uprawnia również do:
• 50% zniżki od aktualnie obowiązujących cen na zajęcia organizowane przez GOSiR oraz TOK w Teresinie. 
• 50% zniżki od aktualnie obowiązujących cen na zakup biletów jednorazowych w obiektach MOSiR w Sochaczewie – basen oraz lodowisko
• 50% zniżki od obowiązujących cen na zakup biletów do kina w Centrum Kultury w Błoniu. 
• zwolnienie z części opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 10zł miesięcznie na każdego członka rodziny wielodzietnej.


